
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Quarta – Feira 03 de Janeiro de 2024 – Ano XIV – Edição 3438 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO INTERINO 
 FRANCISCO GOMES DA SILVA 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 91/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor 

WASHINGTON LUIZ DE FRANÇA, para o cargo 

em comissão de COORDENADOR DE AGENTES 

DE ENDEMIAS. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor WASHINGTON LUIZ DE 

FRANÇA, portador do CPF: 429.XXX.307-00, para o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE 

AGENTES DE ENDEMIAS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 92/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ELIEZER 

MACIEL DA SILVA FILHO, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor ELIEZER MACIEL DA 

SILVA FILHO, portador do CPF: 010.XXX.414-47, 

para o cargo em comissão de COORDENADOR DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 93/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora 

JACYARA OLIVEIRA FERREIRA, para o cargo 

em comissão de COORDENADORA DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora JACYARA OLIVEIRA 

FERREIRA, portadora do CPF: 082.XXX.444-54, 

para o cargo em comissão de COORDENADORA DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 94/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor MATHEUS 

AUGUSTO DANTAS DE LIMA, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

AMBIENTAL. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor MATHEUS AUGUSTO 

DANTAS DE LIMA, portador do CPF: 

100.XXX.644-47, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 95/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora LENIANE 

LIMA DA SILVA, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO NASF. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora LENIANE LIMA DA 

SILVA, portadora do CPF: 047.XXX.044-55, para o 

cargo em comissão de COORDENADORA DO 

NASF. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 96/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora 

SAMADAH CAROLINA LIMA BEZERRIL, para 

o cargo em comissão de COORDENADORA DE 

SAÚDE BUCAL. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora SAMADAH CAROLINA 

LIMA BEZERRIL, portadora do CPF: 

085.XXX.954-51, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DE SAÚDE BUCAL. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 97/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor MARCELO 

FERREIRA DE AZEVEDO, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE TRANSPORTE, 

REPAROS E MANUTENÇÃO. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor MARCELO FERREIRA 

DE AZEVEDO, portador do CPF: 067.XXX.894-37, 

para o cargo em comissão de COORDENADOR DE 

TRANSPORTE, REPAROS E MANUTENÇÃO. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 98/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora IARA 

DANTAS DE MACEDO CARLOS, para o cargo em 

comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS E CIRURGIAS 

ELETIVAS. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora IARA DANTAS DE 

MACEDO CARLOS, portadora do CPF: 

047.XXX.034-46, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS E CIRURGIAS 

ELETIVAS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 99/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora DAYSE 

MARIA CORDEIRO, para o cargo em comissão de 

ASSESSOR JURÍDICO II (SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora DAYSE MARIA 

CORDEIRO, portadora do CPF: 024.XXX.544-81, 

para o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO 

II (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 100/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora 

JOSIVÂNIA DE LIMA AMORIM, para o cargo em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

(CONTROLADORIA). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora JOSIVÂNIA DE LIMA 

AMORIM, portadora do CPF: 540.XXX.418-79, para 

o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

(CONTROLADORIA). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 101/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora CINTYA 

BEZERRIL MARQUES DE OLIVEIRA, para o 

cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora CINTYA BEZERRIL 

MARQUES DE OLIVEIRA, portadora do CPF: 

914.XXX.034-20, para o cargo em comissão de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 102/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora LETÍCIA 

ROSA DE CARVALHO, para o cargo em comissão 

de SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora LETÍCIA ROSA DE 

CARVALHO, portadora do CPF: 076.XXX.084-59, 

para o cargo em comissão de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL ADJUNTA DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 103/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor 

ANDERSON LUIS DA SILVA FERREIRA, para o 

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

(SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor ANDERSON LUIS DA 

SILVA FERREIRA, portador do CPF: 

116.XXX.614-40, para o cargo em comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO (SECRETARIA MUNICIPAL 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 104/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor FELIPE 

BEZERRIL MARQUES, para o cargo em comissão 

de ASSESSOR JURÍDICO I (SECRETARIA 

MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor FELIPE BEZERRIL 

MARQUES, portador do CPF: 020.XXX.864-80, para 

o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO I 

(SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 105/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora LENITA 

FERREIRA DA SILVA CUSTÓDIO, para o cargo 

em comissão de COORDENADORA DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora LENITA FERREIRA DA 

SILVA CUSTÓDIO, portadora do CPF: 

105.XXX.764-22, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 106/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ADRIANO 

DE OLIVEIRA DIAS, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE PROGRAMAS, SERVIÇOS E 

PROJETOS SOCIAIS. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor ADRIANO DE OLIVEIRA 

DIAS, portador do CPF: 097.XXX.194-79, para o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE 

PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS SOCIAIS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 107/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora MARIA 

DO CARMO CALIXTO DE SOUZA, para o cargo 

em comissão de COORDENADORA DA 

VIGILÂNCIA SOCIAL. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora MARIA DO CARMO 

CALIXTO DE SOUZA, portadora do CPF: 

478.XXX.874-00, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SOCIAL. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 108/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora 

MADRIANA CONCEIÇÃO ALVES RIO LIMA, 

para o cargo em comissão de COORDENADORA DA 

SEGURANÇA ALIMENTAR. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora MADRIANA 

CONCEIÇÃO ALVES RIO LIMA, portadora do 

CPF: 063.XXX.624-38, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DA SEGURANÇA 

ALIMENTAR. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

PORTARIA 109/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor RUBENS 

JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DO CENTRO DE 

IDOSOS. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor RUBENS JOSÉ DA SILVA 

CAVALCANTE, portador do CPF: 061.XXX.884-39, 

para o cargo em comissão de COORDENADOR DO 

CENTRO DE IDOSOS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 110/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor KAIQUE 

DE ALMEIDA SANTOS LOPES, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DO SCFV. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor KAIQUE DE ALMEIDA 

SANTOS LOPES, portador do CPF: 704.XXX.974-

67, para o cargo em comissão de COORDENADOR 

DO SCFV. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 111/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora ADRIANA 

JUVÊNCIO FONSECA, para o cargo em comissão 

de COORDENADORA DO CRAS. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora ADRIANA JUVÊNCIO 

FONSECA, portadora do CPF: 030.XXX.964-05, para 

o cargo em comissão de COORDENADORA DO 

CRAS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 112/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora GICÉLIA 

FÉLIX DOS SANTOS RODRIGUES, para o cargo 

em comissão de COORDENADORA DO SUAS. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora GICÉLIA FÉLIX DOS 

SANTOS RODRIGUES, portadora do CPF: 

068.XXX.364-25, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO SUAS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 113/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora ALLYNE 

COSTA DA SILVA, para o cargo em comissão de 

DIRETORA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora ALLYNE COSTA DA 

SILVA, portadora do CPF: 304.XXX.328-37, para o 

cargo em comissão de DIRETORA GERAL DO 

HOSPITAL MUNICIPAL. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 114/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ALAN 

KARLOS DA COSTA MARTINS, para o cargo em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO (SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

URBANISMO). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor ALAN KARLOS DA 

COSTA MARTINS, portador do CPF: 046.XXX.824-

63, para o cargo em comissão de ASSESSOR 

TÉCNICO (SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E URBANISMO). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

janeiro de 2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

Prefeito Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO  

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA 

PREFEITO INTERINO 

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

                                             

 


